4 Ley N° 30970 que aprueba diversas medidas presupuestarias para coadyuvar a la calidad y la ejecución 
del gasto público y dicta otras medidas. 

“2. Ficha Técnica Estándar: Se elabora para los proyectos de inversión estándar, 
cuyos montos de inversión, a precios de mercado, sean iguales o menores a 
quince mil (15 000) UIT o el tope que el Sector funcionalmente competente defina 
para la tipología del proyecto. Para la elaboración de dichas fichas técnicas se 
aplica el Anexo N° 09: Lineamientos para la estandarización de proyectos de 
inversión”.  

Al respecto, en esta oportunidad el Sector con el objetivo de masificar una